
 

 

 سياسة التخطيط الحضري عبر فكرة شبكة المدن الجديدة في الجزائر

سياسة التخطيط الحضري عبر فكرة شبكة المدن الجديدة في الجزائرالعنوان: مقدمة:

مجلة دراسات وأبحاثالمصدر:

جامعة الجلفةالناشر:

ديب، سميرةالمؤلف الرئيسي:

ع 8المجلد/العدد:

نعممحكمة:

2012التاريخ الميلادي:

180 - 167الصفحات:

:MD 458367رقم

بحوث ومقالاتنوع المحتوى:

IslamicInfo, EcoLink, EduSearch, HumanIndex, AraBaseقواعد المعلومات:

العمران ، المدن الجدية ، التخطيط العمراني ، الجزائرمواضيع:

http://search.mandumah.com/Record/458367رابط:

© 2021 دار المنظومة. جميع الحقوق محفوظة.
للاستخدام المادة هذه طباعة أو تحميل يمكنك محفوظة. النشر حقوق جميع أن علما النشر، حقوق أصحاب مع الموقع الإتفاق على بناء متاحة المادة هذه
دار أو النشر حقوق أصحاب من خطي تصريح دون الالكتروني) البريد أو الانترنت مواقع (مثل وسيلة أي عبر النشر أو التحويل أو النسخ ويمنع فقط، الشخصي

المنظومة.

http://search.mandumah.com/Record/458367


 

 

 سياسة التخطيط الحضري عبر فكرة شبكة المدن الجديدة في الجزائر

 مقدمة:



 

 

1962 

(1) 

200864% 

4% 

27% 9% 87% 

9% 

202580%30

                                                 

Amenagement du Territoire. 



 

 

1966

130

                                                 



 

 

1987

SNAT

SRAT

PAW

PDAU

POS

                                                 

7 



 

 

90-29

05-04

2001

2003

                                                 



 

 

1-2SNAT

ANAT

                                                 

 
17 Merlin p, choay f: dictionnaire d’urbanisme et de l’amenagent ,p26 p.u.f paris 1981 
18 Schema national d’amenagement du territoire 
19 Merabet H: Dictionnaire de l’amenagement du territoire de l’environnement,p151,BE alger,2002 



 

 

2009_2005

20072015

19

20152024

2-2SRAT

                                                 
20 Schema Regional d’amenagement du territoire 



 

 

 



 

 

SANT  2025

SRAT



 

 

Garden CityHOWARD

08-02082002

Pierre Merlin

satellites :)

                                                 
21  Pierre Merlin, Dictionnaire de l'urbanisme et de l'aménagement. PUF Mars 1988. 



 

 



 

 

Pmi-Pme



 

 

 الخاتمة:

 المراجع:
1197718-12

1977

2491560 25-90181990

352165229-90011990

456 405-9022

1990

50514903-87271987

61548808-9071990

50409-90



 

 

72169311-91271991

88420-04252004

9771820-01212001

101002-02052002

114103-04232004

125105-0414200429-90

011990

13151606-06202006

143408-02082002

154310-03192003

16 - MERLIN P .CHOAY F : dictionnaire d’urbanisme et de laménagement .p26. 

P.U.F. Paris. 1981 . 

17 -MERABETH: Dictionnaire de l'aménagement du territoire et de 

l'environnement, p151.BE Alger. 2002 

18 -Pierre Merlin. Dictionnaire de l'urbanisme et de l’aménagement. PUF Mars 

1988. 

19 -Schéma National d’Aménagement du Territoire perspectives 2025 . 

20 -Schéma Régional d’Aménagement du Territoire perspectives 2025 * 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

